7 Al resolver la ejecutoria  SX-JE-134-2022 incoada con motivo de la sentencia dictada por este órgano jurisdiccional el 
cinco de agosto. 
8 Tal y como se observó en la diligencia de inspección ocular de veinticinco de julio. 

y Actualización9 de 75 UMAS, equivalente a $7,216.50 (son siete mil doscientos 
dieciséis pesos 50/100M.N). 

73. En atención a lo previsto en el antepenúltimo párrafo del artículo 407 de la Ley de 

Instituciones, la multa impuesta a la entonces candidata deberá pagarse a la en la 

Dirección de Administración del Instituto. Asimismo, se le otorga un plazo de

[...]

75. Ahora bien, se impone a los institutos políticos MORENA, PVEM, PT y 

FXMQROO10, integrantes de la coalición “Juntos Hacemos Historia en Quintana 

Roo”, por culpa in vigilando las sanción consistente en una multa de 75 UMAS, 

equivalente a $7,216.50 (son siete mil doscientos dieciséis pesos 50/100M.N). 

76. Ello de conformidad con lo establecido en el artículo 407, fracción III, el cual 

establece que la autoridad electoral para la individualización de sanciones deberá 

tomar en cuenta las circunstancias que rodean la contravención de la norma